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《税法》试题答案一、单项选择题（本题型共15题，每题1分

，共15分。每题只有一个正确答案，请从每题的备选答案中

选出一个你认为正确的答案，在答题卡相应位置上用2B铅笔

填涂相应的答案代码。答案写在试题卷上无效。） 1. 税收管

理体制的核心内容是（ ）。 A. 税权的划分 B. 事权的划分 C. 

财权的划分 D. 收入的划分 2. 按照现行规定，下列各项中必须

被认定为小规模纳税人的是（ ）。 A. 年不含税销售额在110

万元以上的从事货物生产的纳税人 B. 年不含税销售额200万元

以上的从事货物批发的纳税人 C. 年不含税销售额为150万元

以下，会计核算制度健全的从事货物零售的纳税人 D. 年不含

税销售额为90万元以下，会计核算制度健全的从事货物生产

的纳税人 3. 某汽车轮胎厂为增值税一般纳税人，下设一非独

立核算的门市部，2000年8月该厂将生产的一批汽车轮胎交门

市部，计价60万元。门市部将其零销，取得含税销售额77.22

万元。汽车轮胎的消费税税率为10%，该项业务应缴纳的消

费税额为（ ）。 A. 5.13万元 B. 6万元 C. 6.60万元 D. 7.72万元

4. 单位将不动产无偿赠与他人，视同销售不动产征收营业税

。其纳税义务发生时间为（ ）。 A. 将不不动产交付对方使用

的当天 B. 不动产所有权转移的当天 C. 签订不动产赠与文书的

当天 D. 承受不动产人交纳契税的当天 5. 下列项目中，符合企

业所得税税前扣除项目规定的是( )。 A. 投资风险准备基金 B. 

残疾人就业保障基金 C. 短期投资跌价准备金 D. 长期投资减



值准备金 6. 某小型企业，2001年1月20日向其主管税务机关申

报2000年度取得收入总额150万元，发生的直接成本120万元、

其他费用40万元，全年亏损10万元。经税务机关检查，其成

本、费用无误，但收入总额不能准确核算。假定应税所得率

为20%，按照核定征收企业所得的办法，该小型企业2000年度

应缴纳的企业所得税为（ ）。 A. 7.92万元 B. 9.90万元 C. 10.56

万元 D. 13.20万元 7. 某外商投资企业委托一境外公司在境外销

售其位谖夜衬诤贤娑ㄏ奂畚?00万元，境外公司实际以240万

元售出。外商投资企业向境外公司支付的佣金、手续费等

为40万元（能提供有效凭证）。该外商投资企业的应纳税所

得额为（ ）。 A. 10万元 B. 30万元 C. 50万元 D. 66万元 8. 中国

公民王某的月工资600元，年末一次性取得奖金4200元，王某

全年应缴个人所得税为（ ）。 A. 90元 B. 475元 C. 505元 D. 840

元 9. 按照资源税有关规定，独立矿山收购未税矿产品适用（ 

）。 A. 矿产品原产地的税额标准 B. 本单位应税产品的税额标

准 C. 矿产品购买地的税额标准 D. 税务机关核定的税额标准

10. 下列各项中，符合房产税纳税义务人规定的是（ ）。 A. 

产权属于集体的由承典人缴纳 B. 房屋产权出典的由出典人缴

纳 C. 产权纠纷未解决的由代管人或使用人缴纳 D. 产权属于

国家所有的不缴纳 11. 某小型运输公司拥有并使用以下车辆：

（1） 从事运输用的净吨位为2吨的拖拉机挂车5辆；（2） 5

吨载货卡车10辆；（3） 净吨位为4吨的汽车挂车5辆。当地政

府规定，载货汽车的车辆税额为60元/吨，该公司当年应纳车

船使用税为（ ）。 A. 3900元 B. 4020元 C. 4140元 D. 4260元 12. 

按照土地增值税有关规定，纳税人提供扣除项目金额不实的

，在计算土地增值额时，应按照（ ）。 A. 税务部门估定的价



格扣除 B. 税务部门与房地产主管部门协商的价格扣除 C. 房地

产评估价格扣除 D. 房地产原值减除30%后的余值扣除 13. 符

合契税减免税规定的纳税人，向土地、房屋所在地征收机关

办理减免税手续的期限为签订转移产权合同后的（ ）。 A. 5

日内 B. 7日内 C. 10日内 D. 30日内 14. 下列各项中，符合关税

有关对特殊进口货物完税价格规定的有（ ）。 A. 运往境外加

工的货物，应以加工后进境时的到岸价格为完税价格 B. 准予

暂时进口的施工机械，按同类货物的到岸价格为完税价格 C. 

转让进口的免税旧货物，以原入境的到岸价为完税价格 D. 留

购的进口货样，以留购价格作为完税价格 15.《税收征管法》

规定，扣缴义务人依法履行代扣、代缴义务时，纳税人不得

拒绝。纳税人拒绝的，扣缴义务人应当（ ）。 A. 及时报告税

务机关处理 B. 书面通知纳税人开户银行暂停支付相当于应纳

税款的存款 C. 立即停止支付应付纳税人的有关款项 D. 书面

通知纳税人开户银行从其存款中扣缴税款 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


